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Vážení,

dostává se Vám do rukou další výroční zpráva Českokrumlovského rozvojového fondu,  obchodní společnosti, jejíž zakladatelem a jediným vlastníkem je Město Český Krumlov. Uplynulý rok, který je předmětem tohoto našeho malého ohlédnutí a bilancování, byl pro Český Krumlov a mnohé jeho obyvatele rokem velmi těžkým. Loňské katastrofální povodně zasáhly nebývalým způsobem do života celého  města, zasáhly rovněž do plánů, záměrů a hospodaření naší společnosti. Přestože  odhadovaný výpadek  tržeb za prodej zboží a služeb činil v hodnoceném roce zhruba  3,5 milionu korun a dopad do hospodářského výsledku dosáhl téměř 3 milionů korun, skončilo hospodaření společnosti v roce 2002 se ziskem ve výši 6,2mil. Kč. 

Přímý dopad do běžných tržeb a zisku nebyl ovšem jediným nepříznivým důsledkem povodní. Ty velmi nepříznivě ovlivnily zejména přípravy některých rozvojových projektů, jako příklad možno uvést projekt parking, jehož realizace se v vlivem srpnových událostí zpozdila prakticky o rok. Ze stejného důvodu byly zmařeny  významné majetkové transakce – plánovaný prodej pozemku Na Chvalšinské, kde záměrem investora bylo vybudovat hotelový komplex a prodej areálu U Trojice, kde měl vyrůst nový supermarket. V obou případech investoři vzhledem k výši záplavové vlny v těchto lokalitách  od svých investic upustili. Neuskutečněním těchto dvou transakcí jsme přišli zhruba o 13 mil. Kč. Celkový  výpadek příjmů  v důsledku povodní dosáhl částky 19 mil. Kč. To si vyžádalo přijetí radikálních opatření, především v podobě redukce investičního plánu. Díky nim se podařilo udržet finanční situaci společnosti vyrovnanou po celý uplynulý rok. A pokud jde o přímé škody na nemovitém majetku, jsou odhadovány na 12 až 15mil.Kč. Předpokládáme, že díky kvalitní pojistné smlouvě, bude náhrada veškerých povodňových škod v plné výši hrazena z pojistného plnění. Dosavadní  průběh likvidace pojistné události tomu plně nasvědčuje.

Přes tyto nepříznivé události a těžkosti došlo v uplynulém roce k poměrně významnému dalšímu rozvoji společnosti. Převzetím provozu městských parkovišť a vytvořením samostatného střediska hospodaření PARKING ČESKÝ KRUMLOV byla činnost firmy rozšířena o čtvrtou oblast  podnikání. Necelý rok provozu parkovišť potvrdil, že  tzv. doprava v klidu na území města  vyžaduje zásadní přehodnocení a změny, ale také že se může stát v blízké budoucnosti jedním z nejvýznamnějších zdrojů příjmů pro společnost i město. Vedle toho bylo v uplynulém roce z důvodu přípravy „parkingprojektu“ a dalších rozvojových projektů posíleno personální obsazení společnosti o pozici manažera rozvojových projektů. K významné změně došlo rovněž na úseku cestovního ruchu. V souladu s moderními trendy efektivního řízení cestovního ruchu v turisticky vyspělých zemích (destinacích) a ve snaze obstát v rostoucí konkurenci zahájilo svoji činnost speciální pracoviště nazvané podle své klíčové role DESTINAČNÍ MANAGEMENT.  Jeho posláním je na základě společenské objednávky města a ve spolupráci s příslušnými státními či obecními institucemi a komerčními subjekty působícími v oblasti cestovního ruchu řídit, organizovat a koordinovat rozvoj cestovního ruchu v Českém Krumlově a jeho okolí. Destinační management personálně tvořený dvěma pracovnicemi s adekvátním vzděláním a praxí z oboru  se tak společně s Infocentrem stal klíčovou oficiální autoritou města pro oblast cestovního ruchu a hlavním kontaktním partnerem pro všechny účastníky působící v oblasti cestovního ruchu.

A nyní ve stručnosti k vlastním výsledkům hospodaření. I když v plánu investic byly provedeny škrty v celkové výši téměř 10mil.Kč, dosáhly investice do majetku částky 12,5 mil.Kč. Z ní tvořily výdaje na opravy a rekonstrukce nemovitostí 8,5 mil. Kč. Nejvýznamnějšími investičními akcemi byla oprava střechy a fasády  na domě  č.p. Latrán 67 v areálu bývalého kláštera klarisek, která přišla na  2,7mil. Kč a rekonstrukce vnitřních prostor objektu Kostelní č.p. 161-2, kde sídlí základní umělecká škola, jež si vyžádala výdaje 2,4 mil. Kč. V objektech umělecké školy, kde se hudbě vyučuje více jak pět století, stavební úpravy přinesly velmi důstojné prostředí společenského sálu s navazujícím zázemím pro návštěvníky i účinkující, včetně nových sociálních zařízení. Dále byly opravami některých místností zbudovány nové 
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učebny, depozitář hudebních nástrojů a notový archiv.  V oblasti investic za zmínku stojí ještě dokončení rekonstrukce objektu bývalé katovny v Hradební ulici, kde by měla vzniknou hrnčířská dílna, dokončení rekonstrukce nebytového prostoru v domě čp. Latrán 54, kde vznikly nové kancelářské prostory a rekonstrukce dvou bytových jednotek v objektu Latrán čp. 16. Na pořízení nového nemovitého majetku byly vynaloženy 4 mil. Kč. Z této částky bylo 2,4mil.Kč použito na koupi areálu bývalého střediska „ZZN Plešivec“ od města V blízké budoucnosti by zde měl vyrůst nový supermarket.

Na úseku cestovního ruchu se do činnosti společnosti významně promítlo vytvoření výše zmiňovaného pracoviště destinačního managementu. Z bohatého výčtu jeho činnosti nutno vyzdvihnout zvláště roli, kterou sehrál v kritickém období při a po povodních ve snaze co nejvíce eliminovat dopad této události na místní cestovní ruch. Kromě neuszálé a nanejvýš nutné práce se sdělovacími prostředky inicioval vznik projektu „Krumlovské slavnosti“, který tvoří soubor tři samostatných akcí – tradiční červnové Slavnosti pětilisté růže,  Svatováclavské slavnosti v září a Advent v prosinci. První ročníky dvou posledně jmenovaných akcí ukázaly, že se jedná o počin s velkou odezvou doma i v zahraničí. V rámci podpory rozvoje cestovního ruchu a propagace města jsme se zúčastnili řady veletrhů a prezentací (Holiday World Praha, ITB Berlín, WTM Londýn, MADI Praha, Tourfilm Karlovy Vary, RDA Workshop Kolín n.Rýnem, aj.), ve spolupráci s Českou centrálou cestovního ruchu jsme pro zástupce cestovních agentur a kanceláří zorganizovali tzv. „fam tripy“ (MADI 2002, ČCCR Madrid a Condor Vacasiones, Hotel Růže), zorganizovali jsme dále řadu jedno či vícedenních pobytových akcí pro významné klienty (Omnia Filma and Video Promotion, Kiwanis Club Oberosterreich, Pernsteiner, BWM, ap.). Významnou součástí aktivit v oblasti cestovního ruchu byla i ediční činnost. Byly vydány Incomingový katalog destinace, Kulturní kalendář 2003, Ubytovací katalog 2003 a řada propagačních letáků a plakátů (Český Krumlov, Povodeň očima krumlovských fotografů, 10let UNESCO, Advent, Nabídka cestovního ruchu v Českém Krumlově, ad.). Intenzivní úsilí bylo věnováno rovněž práci s domácími i zahraničními médii -  vydávání a distribuce tiskových zpráv o dění v destinaci, presstexty a inzerce v odborných časopisech a magazínech, tiskové konference, kompletní mediální servis pro skupiny novinářů, televizních štábů a rozhlasových stanic, apod. Zaznamenané domácí i zahraniční ohlasy partnerů ze sféry cestovního ruchu ukázaly, že jsme se zřízením destinačního managementu vydali správným směrem a vytvořili jsme předpoklad pro další rozvoj turismu v našem regionu.
Pokud jde o vlastní ekonomické  výsledky, hospodaření společnosti  skončilo se ziskem ve výši 6,2 mil. Kč  při nákladech na opravy nemovitého majetku vynaložených v rámci rekonstrukce objektů (Latrán 67) ve výši 2,7 mil. Kč a při vytvořených  odpisech dlouhodobého majetku ve výši 4,5 mil. Kč. Přes krajně nepříznivý dopad povodní do výsledků hospodaření došlo meziročně k nárůstu tržeb z hlavních činností o téměř 43%, tj. o 8 mil. Kč. Na nárůstu obratu se podílely zásadní měrou tržby z nově provozovaných parkovišť (5,6mil.Kč) a zvýšení tržeb za pronájem nebytových prostor (+2,mil.Kč). Přes uvedené události se podařilo zajistit i nárůst tržeb za prodej služeb v infocentru (+269tis.Kč). Hospodaření nově zřízeného střediska parking skončilo se ziskem 1,2mil.Kč při nájemném z parkovišť zaplaceném městu ve výši 3mil.Kč. Tento výsledek lze považovat v prvním necelém (9měsíců) roce provozu vzhledem k „povodňovému“ výpadku tržeb ve výši zhruba 1,5mil.Kč za velmi zdařilý.

Bližší podrobnosti o hospodaření společnosti naleznete v následujících kapitolách výroční zprávy. Doufáme, že v obdobích příštích se vyhnou našemu městu takové události, jakými byly povodně v roce 2002 a my budeme moci tak v plné šíři naplňovat všechny vytýčené cíle a stanovené plány a dosahovat výsledků jaké si všichni představujeme. Věřím, že s ohledem na objektivní skutečnosti loňského roku jsou informace v tomto dokumentu získané uspokojivou zprávou jak pro všechny naše věřitele a obchodní partnery, tak pro jediného společníka – Město Český Krumlov i jeho občany. 

Ing. Miroslav Reitinger

        ŘEDITEL SPOLEČNOSTI
PROFIL SPOLEČNOSTI 

Historie a poslání společnosti

Českokrumlovský rozvojový fond byl založen v roce 1991 jako obchodní společnost ve 100%ním vlastnictví města, které do jejího majetku bezúplatně vložilo  49 vybraných nemovitostí – domů, budov a pozemků v historickém centru města. 

Cílem založení společnosti bylo prostřednictvím  samostatného podnikatelského subjektu města realizovat tyto úkoly:

· Zajistit kvalitní opravu  historicky cenných objektů při zachování jejich   kulturně-historické hodnoty.

· Nalézt a zajistit jejich optimální funkční a ekonomické  využití v souladu s cíli rozvoje  města.

· Podílet se na podpoře, organizaci a koordinaci rozvoje cestovního ruchu ve městě a jeho  okolí.

· Přitáhnout do města a regionu kvalitní domácí a zahraniční investory.

Základním koncepčním dokumentem pro rozvoj a činnost společnosti  se stala „Strategie Českokrumlovského rozvojového fondu“ schválená v roce 1992  městským zastupitelstvem a vypracovaná renomovanými společnostmi Horwath Consulting (Plán rozvoje cestovního ruchu), American Apraisal CS (Tržní ocenění nemovitostí fondu) a Ateliér Girsa (Návrh využití nemovitostí při dodržení základních zásad památkové péče). Koncepce rozvoje společnosti byla aktualizována na přelomu roku 2000/2001.

Hlavní oblasti podnikání 

Základ podnikatelská činnosti společnosti tvoří v současnosti následující čtyři hlavní oblasti podnikání: 

1. SPRÁVA  NEMOVITÉHO MAJETKU SPOLEČNOSTI

2. ŘÍZENÍ A PODPORA ROZVOJE CESTOVNÍHO RUCHU – DESTINAČNÍ MANAGEMENT

3. PROVOZ PARKOVACÍHO SYSTÉMU MĚSTA

4. PŘÍPRAVA A REALIZACE ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ

1. Oblast správy nemovitého majetku 

Správa nemovitého majetku zahrnuje velmi široký okruh činností od zajišťování běžných provozních záležitostí vlastníka nemovitosti, přes přípravu a realizaci oprav a rekonstrukcí jednotlivých objektů, bytových a nebytových prostor, až po vlastní podnikání s nemovitostmi převážně formou pronájmu. Do této oblasti patří i velmi specifická činnost blízká realitní činnosti spočívající v přípravě vybraného nemovitého majetku – objektů a pozemků k prodeji a vyhledávání vhodných investorů.

Na konci roku 2002 tvořilo portfolio nemovitostí v majetku společnosti  34 domů a budov a 4 významné stavební pozemky. V letech 1993 – 2002 bylo 13 domů odprodáno (Latrán 19, 77, 78 ● Kájovská 55 ● Kostelní 169 ●  Horní  147, 148, 153, 154 ● Náměstí Svornosti 12, 13, 14, 15),  4 domy byly bezplatně  vloženy do „nadace E.Schiele“ (Široká 70, 71, 72, 81),  1 dům vydán na základě soudního rozhodnutí (Dlouhá 100 Klubu českých turistů), 7 nemovitostí bylo koupeno (Latrán 15 ● Masná 129 ● Horská chata s rozhlednou Kleť  ● stavební pozemek  „Na Chvalšinské“ ●  stavební pozemek „U Trojice“ ● Horní Brána 511 /Porákův dům/ – tento objekt prodán investorovi v roce 2002 a ● Areál bývalého “ZZN Plešivec“).
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Od r. 93 bylo kompletně zrekonstruováno  celkem 13 objektů ve velmi špatném technickém stavu, na 8 objektech byly provedeny částečné rekonstrukce zaměřené na zprovoznění nebytových a bytových prostor. Do nemovitého majetku bylo prostřednictvím oprav a rekonstrukcí vloženo více než  250mil. Kč. Na konci roku 2002 společnost  pronajímala 5 domů, zhruba 7 desítek  nebytových prostor a 92 bytů.

V dalším období  bude činnost společnosti v této oblasti zaměřena na rekonstrukci  zbývajících, dosud nerekonstruovaných objektů a území (půjde zejména o revitalizaci areálu bývalého „podniku služeb“ v Hradební ulici, rekonstrukci areálu bývalého „Kláštera Klarisek“, rekonstrukci solitérních pohledově velmi exponovaných objektů v samotném centru města a rekonstrukci  „Horská chata a rozhledna Kleť“).

2. Oblast řízení a podpory  rozvoje cestovního ruchu – destinační management

Základem  této oblasti podnikání je činnost informačního centra a nově i činnost speciálního pracoviště, tzv. destinačního managementu. INFOCENTRUM ČESKÝ KRUMLOV, které zahájilo svoji činnost již v roce 1993, je nyní nejvýznamnější informační kanceláří ve městě i v regionu. V nově rekonstruovaných prostorách objektu na Náměstí Svornosti  poskytuje  širokou škálu služeb na úrovni evropského standardu. Do základní nabídky služeb patří poskytování veškerých turistických informací, zprostředkování ubytování, ubytování ve vlastním „Penzionu U slunce“, zajištění průvodcovských služeb včetně  půjčování audiotextových průvodců určených pro individuální turisty, dále prodej a rezervace vstupenek na kulturní a společenské akce nejen v Českém Krumlově, prodej a rezervace letenek, směnárenské služby, poskytování přístupu na internet, zprostředkování půjčování aut, aj. O úrovni služeb infocentra svědčí ocenění, které se mu dostalo na konci minulého roku. V rámci soutěže o nejlepší informační kancelář v české republice vyhlášené Českou centrálou cestovního ruchu a organizované  odborným časopisem C.O.T. Business získalo první cenu.

DESTINAČNÍ  MANAGEMENT je v souladu s moderními trendy řízení turismu v turisticky vyspělých zemích (destinacích) považován za nejefektivnější formu řízení a organizace cestovního ruchu. Zřízením pracoviště destinačního managementu bylo završeno budování základních organizačních a personálních předpokladů pro naplnění jednoho z hlavních poslání společnosti při jejím založení, kterým je převzetí dominantní role v oblasti podpory a organizace rozvoje cestovního ruchu v Českém Krumlově a jeho okolí.  To vše za nezbytné spolupráce s veřejnoprávními  institucemi a podnikatelskými subjekty působícími v oblasti cestovního ruchu.

Destinační management spoluvytváří a garantuje oficiální marketingovou a komunikační strategii destinace Český Krumlov, vytváří platformy spolupráce s domácími i zahraničními partnery, je spolutvůrcem public relations a image města. V rámci své činnosti se věnuje intenzivní propagaci a podpoře prodeje destinace, zastupuje město na vybraných veletrzích cestovního ruchu. Ve spolupráci s Českou centrálou cestovního ruchu a dalšími partnery organizuje akce pro zástupce cestovních kanceláří, agentur a touroperátorů z celého světa, zajišťuje organizaci pobytových akcí významných domácích i zahraničních klientů, věnuje se vlastní ediční činnosti -  vydávání propagačních materiálů města (kulturní kalendáře, ubytovací katalogy, plakáty, letáky) a permanentní komunikaci se zástupci tuzemských i zahraničních médií (vydávání a distribuce tiskových zpráv, inzerce ve specializovaných časopisech a magazínech, tiskové konference, mediální servis pro vybrané televizní a rozhlasové štáby a novináře), apod.

3. Provoz parkovacího systému města 

 V souladu s městkou „Koncepcí dopravy v klidu“ se stala společnost hlavním gestorem naplňování koncepce a realizátorem projektu vybudování nového systému parkování ve městě. Stala se rovněž provozovatelem městských parkovišť oblast. V souvislosti s tím bylo v rámci
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organizační struktury společnosti vytvořeno k 1.4.2002 samostatné středisko hospodaření - PARKING ČESKÝ KRUMLOV.

Cílem „projektu parking“ je prostřednictvím moderního parkovacího systému zajistit komfortní obsluhu širšího centra města motorovými vozidly, a to ve všech uživatelských skupinách, od návštěvníků města, přes bydlící, podnikající a pracující v centru města, až po ostatní obyvatele města.

4. Oblast  rozvojových projektů

V oblasti rozvojových projektů se společnost věnuje vyhledávání, podpoře vzniku, případně i vlastní realizaci projektů s přínosem pro rozvoj města. Aktuálně se jedná o následující významnější projekty a záměry:

· Projekt využití území bývalého areálu „ZZN Plešivec“ (supermarket)

· Projekt využití území „U Trojice“ (sportovně rekreační areál)

· Parking projekt (výstavba nové parkovací kapacity  pro autobusy návštěvníků, rekonstrukce a modernizace stávajících městských parkovišť, zavedení nové technologie parkování vč. automatizovaného navádění vozidel návštěvníků na parkoviště, aj.)

· Projekt rekonstrukce horské chaty a rozhledny Kleť

· Projekt výstavby bytového komplexu „Pod hornobranským rybníkem“.

PROFIL SPOLEČNOSTI 

	Základní údaje
	

	
	

	Název společnosti
	Českokrumlovský rozvojový fond spol. s r. o.

	Sídlo
	Masná 131, 381 01 Český Krumlov

	IČO
	42 39 61 82

	Vznik
	16.12.1991

	Zakladatel
	Město Český Krumlov

	Vlastník
	Město Český Krumlov (100 %)

	Auditor
	Ing. Radovan RŮŽIČKA

	Základní jmění k 31.12.2002
	250.000.000 Kč

	Vlastní jmění k 31.12.2002
	250.506.000 Kč

	Počet stálých zaměstnanců
	26


	Orgány společnosti
	

	
	

	Jediný společník
	MĚSTO ČESKÝ KRUMLOV

	- působnost valné hromady vykonává
	

	rada města ve složení:
	Mgr. Dalibor CARDA

	
	Jiří GLOWACZ

	 
	Miloš MICHÁLEK

	 
	JUDr. František MIKEŠ

	 
	Ing. Arch. Robin SCHINKO

	 
	Jan UNGERMAN

	 
	Rudolf VEJSKRAB

	 
	 

	Dozorčí rada 
	

	do 28.4.2003:
	Ing. Josef MUSIL - předseda

	 
	Ing. Václav DOMIN

	 
	Alena SVOBODOVÁ 

	
	

	od 28.4.2003:
	Zbyněk MÁCA - předseda

	
	Zdeněk DVOŘÁK

	
	Josef ŠMEJKAL

	
	 

	Jednatelé
	

	do 3.11.2002
	Antonín PRINC (starosta města)

	od 27.1.2003
	JUDr. František MIKEŠ (starosta města)

	 
	Miloš MICHÁLEK (místostarosta města)

	 
	Ing. Miroslav REITINGER - ředitel


PROFIL SPOLEČNOSTI 

Organizační struktura společnosti

	
	
	
	
	
	
	
	
	VALNÁ HROMADA
	
	
	DOZORČÍ RADA
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	rada města
	
	
	 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	JEDNATELÉ
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	starosta-místostarosta-ředitel
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	ŘEDITEL SPOLEČNOSTI
	 
	ASISTENTKA 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	ŘEDITELE
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	EKONOMICKÝ 
	
	PROVOZNÍ 
	
	
	INVESTIČNÍ 
	
	ÚSEK 

	ÚSEK
	
	ÚSEK
	
	
	ÚSEK
	
	CESTOVNÍHO RUCHU

	
	
	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	DESTINAČNÍ

	
	
	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	MANAGEMENT

	
	
	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	
	

	
	
	
	
	
	 
	STŘEDISKO
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	STŘEDISKO
	 

	
	
	
	
	
	PARKING
	
	
	
	
	
	
	
	
	INFOCENTRUM


PROFIL SPOLEČNOSTI 

Vývoj vybraných ekonomických ukazatelů

	
	
	
	v tis. Kč

	 
	2000
	2001
	2002

	Tržby za pronájem nebytových prostor
	12,120
	13,331
	15,416

	Tržby za pronájem bytů
	2,577
	2,572
	2,684
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	v tis. Kč

	 
	2000
	2001
	2002

	Tržby za služby - INFOCENTRUM
	2,287
	2,572
	2,841

	Tržby za prodej zboží - INFOCENTRUM
	2,659
	3,254
	2,772

	OBCHODNÍ MARŽE
	714
	849
	707
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 PROFIL SPOLEČNOSTI 

Vývoj vybraných ekonomických ukazatelů

	 
	 
	 
	v tis. Kč

	 
	2000
	2001
	2002

	Provozní HV 
	-6,801
	1,616
	5,903

	HV z finančních operací
	2,103
	279
	357

	HV za běžnou činnost
	-4,698
	1,895
	6,260

	Mimořádný HV
	-132
	-377
	-37

	HV za účetní období
	-4,830
	1,518
	6,223

	HV-hospodářský výsledek
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	v tis. Kč

	 
	2000
	2001
	2002

	Odpisy majetku
	3,614
	4,225
	4,574
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PROFIL SPOLEČNOSTI 

Vývoj vybraných ekonomických ukazatelů

	 
	 
	 
	v tis. Kč

	 
	2000
	2001
	2002

	* Zisk/ztráta z prodeje nemovitostí
	-10,045
	3
	2,471

	* Náklady na opravy nemovitostí
	2,316
	5,063
	3,770

	Modifikovaný provozní HV
	5,560
	6,676
	7,204

	Modifikovaný HV za účetní období 
	7,531
	6,578
	7,522

	* HV "očištěný" o vlivy *
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PROFIL SPOLEČNOSTI 

Zhodnocování  dlouhodobého majetku společnosti od počátku  činnosti
Následující číselné údaje dávají alespoň hrubý přehled o „investicích“ společnosti do jejího majetku od roku 1993  v podobě realizovaných oprav a rekonstrukcí  nemovitého majetku a  nově pořízeného investičního majetku (akce nad 500tis.Kč). 

	 
	 
	 
	 
	v tis. Kč

	1993
	rekonstrukce
	nové 
	   opravy
	   celkem

	Egon Schiele centrum
	5,437
	
	
	5,437

	Zákl. umělecká škola
	 
	 
	2,100
	2,100

	Hotel Růže-koupelny
	 
	 
	2,700
	2,700

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	v tis. Kč

	1994
	rekonstrukce
	nové 
	   opravy
	   celkem

	Latrán 12
	1388
	
	1685
	3073

	Kájovská 54
	 
	 
	1005
	1005

	Široká 77
	543
	 
	11
	554

	Masná 131
	3157
	 
	 
	3157

	Egon Schiele centrum
	851
	 
	 
	851

	Hotel Růže - kotelna
	792
	 
	 
	792

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	v tis. Kč

	1995
	rekonstrukce
	nové 
	   opravy
	   celkem

	Latrán 7
	1,809
	
	1,330
	3,139

	Latrán 12
	1,106
	 
	413
	1,519


	Latrán 37
	3,835
	 
	328
	4,163

	Latrán 54
	2,215
	 
	92
	2,307

	Hotel Růže-plyn.kotelna
	829
	 
	 
	829

	Centrum Egona Schiele
	1,270
	 
	 
	1,270

	
	
	
	
	 

	
	
	
	
	v tis. Kč

	1996
	rekonstrukce
	nové 
	   opravy
	   celkem

	Latrán 6
	239
	
	7
	246

	Latrán 7
	677
	 
	27
	704

	Latrán 37
	2,634
	 
	 
	2,634

	Kájovská 60
	2,304
	 
	1,578
	3,882

	Horní 158
	5,141
	 
	 
	5,141

	Klášter 67
	162
	 
	339
	501

	Egon Schiele centrum
	920
	 
	 
	920

	
	
	
	
	


PROFIL SPOLEČNOSTI 

	
	
	
	
	v tis. Kč

	1997
	rekonstrukce
	nové 
	   opravy
	   celkem

	Latrán 6
	1,356
	
	2,483
	3,839

	Latrán 15
	 
	4,000
	 
	4,000

	Latrán 21
	3,830
	 
	5
	3,835

	Klášter 67
	818
	 
	221
	1,039

	Kájovská 60
	8,081
	 
	1,972
	10,053

	Masná 129
	 
	4,600
	 
	4,600

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	v tis. Kč

	1998
	rekonstrukce
	nové 
	   opravy
	   celkem

	Latrán 6 
	3,476
	
	3,194
	6,670

	Latrán 13
	4,917
	 
	9
	4926

	Latrán 55
	8,653
	 
	10
	8,663

	Latrán 76
	1,208
	 
	4
	1,212

	Horní 157
	5,785
	 
	 
	5,485

	Kájovská 68
	3,985
	 
	 
	3,985

	Široká 70 - 71
	2,128
	 
	 
	2,128

	Nám. Svornosti 2
	2,400
	 
	 
	2,400

	Rek. Za nádražím 241-byty
	6194
	 
	2
	6196

	Chata s rozhlednou - Kleť
	 
	4,500
	 
	4,500

	pozemky Chvalšinská
	 
	8,000
	 
	8,000

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	v tis. Kč

	1999
	rekonstrukce
	nové 
	   opravy
	   Celkem

	Latrán 6
	8,192
	
	
	8,192

	Latrán 13
	4,634
	 
	2,401
	7,037

	Latrán 55
	13,924
	 
	 
	13,924

	Nám. Svornosti 2
	 
	 
	3,363
	3,363

	Horní 157
	14,556
	 
	 
	14,556

	Široká 70-71
	1,195
	 
	 
	1,195

	Široká 77
	358
	 
	157
	515

	
	
	
	
	


PROFIL SPOLEČNOSTI 

	
	
	
	
	v tis. Kč

	2000
	rekonstrukce
	nové 
	   opravy
	   celkem

	Latrán 15
	3,875
	
	1,352
	5,227

	Kostelní 161
	 
	 
	455
	455

	Radniční 29
	2,081
	 
	 
	2,081

	Náměstí 2
	4,491
	 
	 
	4,491

	Areál U Trojice
	 
	4,650
	 
	4,650

	Vybavení Infocentra
	 
	2,401
	 
	2,401

	Na Fortně - zádlažba
	958
	 
	 
	958

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	v tis. Kč

	2001
	rekonstrukce
	nové 
	   opravy
	   celkem

	Radniční 29
	5,507
	
	4,188
	9,695

	Na Fortně - zádlažba-II.et.
	890
	 
	 
	890

	Hradební 61(katovna)
	1,950
	 
	 
	1,950

	Radniční 28
	2,251
	 
	 
	2,251

	Latrán 16
	3,485
	 
	 
	3,485

	Nám. Svornosti 1 - sklepy
	1389
	 
	 
	1,389

	Linecká 266
	487
	 
	 
	487

	Latrán 70-71
	656
	 
	 
	656

	Koupě bytů od města
	 
	1,635
	 
	1,635

	Porákův dům (H.Brána 511)
	 
	5,300
	 
	5,300

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	v tis. Kč

	2002
	rekonstrukce
	nové 
	   opravy
	   celkem

	Areál ZZN Plešivec
	
	2,400
	
	2,400

	Kostelní 161/2 (ZUŠ)
	2445
	 
	 
	2,445

	Latrán 67 - blok Tramín
	 
	 
	2,737
	2,737

	Latrán 54
	850
	 
	 
	850

	Koupě bytů od města
	 
	722
	 
	722


Celkově bylo, jak ukazuje souhrnná tabulka na závěr, v uplynulých deseti letech do dlouhodobého hmotného majetku společnosti „nainvestováno“ 252mil.Kč. Výrazně nadprůměrné „investice“ v letech 1997-2001 souvisely s reinvestováním příjmů z prodeje hotelových zařízení (Hotel Růže a Hotel Krumlov).

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	 
	1993
	1994
	1995
	1996
	1997
	1998
	1999
	2000
	2001
	2002

	* opravy
	6,095
	3,872
	2,727
	2,274
	5,197
	3,847
	6,217
	2,315
	4,802
	3,770

	* investice
	6,100
	7,070
	11,640
	12,784
	23,968
	51,754
	43,479
	19,831
	25,248
	9,116

	CELKEM
	12,195
	10,942
	14,367
	15,058
	29,165
	55,601
	49,696
	22,146
	30,050
	12,886


VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2002

Výkaz zisků a ztrát (zkráceně)
	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	 
	ukazatel
	 
	 
	2001
	2002

	I.+II.
	Výkony a prodej zboží                                                         
	21,953
	29,459

	I.
	z toho: tržby za prodej zboží
	 
	 
	3,254
	2,772

	A.+B.
	Výkon.spotřeba a náklady na prodej zboží
	11,429
	14,936

	 
	z toho: náklady na prodané zboží
	 
	 
	2,405
	2,066

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	PŘIDANÁ HODNOTA
	 
	 
	10,525
	14,523

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	C.
	Osobní náklady
	 
	 
	4,765
	7,345

	E.
	Odpisy dlouhodobého nehm. a hm. majetku
	4,225
	4,574

	IV.+V.
	Zúčt.rezerv, opr.pol. a čas.rozl.prov.výnosů
	1,086
	759

	G.+H.
	Tvorba opr.pol. a čas.rozl.prov.nákladů
	 
	777
	376

	III+VI+VII
	Jiné provozní výnosy
	 
	 
	1,292
	10,185

	III.
	z toho:tržby z prodeje inv.majetku a mat.
	 
	3
	8,141

	D+F+I+J
	Jiné provozní náklady
	 
	 
	1,520
	7,269

	F.
	z toho:zůst.cena prod.inv.majetku a mat.
	 
	0
	5,670

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	PROVOZNÍ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK
	 
	1,616
	5,903

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	XII.+XIII.
	Zúčt.rezerv a opr.pol.do fin.výnosů
	 
	0
	0

	N.+O.
	Zúčt.opr.pol.a tvorba rezerv do fin.nákladů
	159
	4

	VIII+XIV+XV
	Jiné finanční výnosy
	 
	 
	6,951
	4,721

	VIII.
	z toho: tržby z prodeje cen.pap.a vkl.
	 
	4,695
	2,703

	K.+P.+Q.
	Jiné finanční náklady
	 
	 
	5,048
	4,360

	K.
	z toho: prodané cen.pap.a vkl.
	 
	 
	4,635
	2,370

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	FINANČNÍ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
	 
	279
	357

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	R.1.
	Daň z příjmů za běžnou činnost - splatná
	 
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	VÝSLEDEK HOSPODÁŘENÍ ZA BĚŽNOU ČINNOST
	1,895
	6,260

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	XVI.
	Mimořádné výnosy
	 
	 
	62
	4

	S.
	Mimořádné náklady
	 
	 
	439
	41

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	MIMOŘÁDNÝ VÝSLEDEK HOSPODÁŘENÍ
	 
	-377
	-37

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	VÝSLEDEK HOSPODÁŘENÍ ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ
	1,518
	6,223


VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2002 

Rozvaha (zkráceně)
	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	 
	ukazatel
	2001
	2002

	 
	 
	 
	brutto
	korekce
	netto

	 
	Aktiva celkem
	270,304
	297,469
	-22,912
	274,557

	B.
	Stálá aktiva
	249,649
	269,693
	-21,404
	248,289

	B.I.
	dlouhodobý nehmotný majetek
	151
	346
	-205
	141

	B.II.
	dlouhodobý hmotný majetek
	249,267
	268,291
	-20,371
	247,920

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	B.III.
	dlouhodobý finanční majetek
	231
	1,056
	-828
	232

	C.
	Oběžná aktiva
	11,637
	18,954
	-1,508
	17,446

	C.I. 
	zásoby
	2,388
	2,548
	0
	2,548

	C.II.
	dlouhodobé pohledávky
	0
	0
	0
	0

	C.III.
	krátkodobé pohledávky
	2,561
	10,742
	-1,509
	9,233

	C.IV.
	finanční majetek
	6,688
	5,665
	0
	5,665

	D.
	Ostatní aktiva
	9,018
	8,822
	0
	8,822

	D.I.
	časové rozlišení
	9,018
	8,808
	0
	8,808

	D.I.1.
	náklady příštích období
	8,781
	8,664
	0
	8,664

	D.I.2.
	příjmy příštích období
	237
	144
	0
	144

	D.II.
	dohadné účty aktivní
	0
	14
	0
	14

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Pasiva celkem
	270,304
	 
	 
	274,557

	A.
	Vlastní kapitál
	244,185
	 
	 
	250,508

	A.I.
	základní kapitál
	250,000
	 
	 
	250,000

	A.II.
	kapitálové fondy
	0
	 
	 
	100

	A.III.
	fondy ze zisku
	3,929
	 
	 
	3,929

	A.IV.
	hospodářský výsledek min.let
	-11,262
	 
	 
	-9,744

	A.V.
	hospodářský výsledek běž.obd.
	1,518
	 
	 
	6,223

	B.
	Cizí zdroje
	25,487
	 
	 
	23,000

	B.I.
	rezervy
	0
	 
	 
	0

	B.II.
	dlouhodobé závazky
	4,047
	 
	 
	3,863

	B.III.
	krátkodobé závazky
	4,565
	 
	 
	6,916

	B.IV.
	bankovní úvěry a výpomoci
	16,875
	 
	 
	12,221

	C.
	Ostatní pasiva
	632
	 
	 
	1,049


Přehled o peněžních tocích (zkráceně)
	 
	 
	 
	 
	 
	v tis. Kč

	 
	ukazatel
	 
	 
	2001
	2002

	Hotovost na začátku roku
	 
	 
	17,078
	6,688

	Peněžní tok z provozní činnosti
	 
	 
	12,968
	4,128

	Peněžní tok z investiční činnosti
	 
	 
	-18,553
	-413

	Peněžní tok z finanční činnosti
	 
	 
	-4,805
	-4,738

	Hotovost na konci roku
	 
	 
	6,688
	5,665


 VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2002

Analýza  hospodářského výsledku

Následující část výroční zprávy se věnuje detailnějšímu pohledu na hlavní položky výnosů a nákladů, které jsou zachyceny ve výkazu zisku a ztrát a jejich meziročnímu srovnání.

	 tab. 1 - a
	 
	 
	 
	 
	v tis. Kč

	 
	 
	 
	 
	%srov.
	rozdíl

	účet
	 
	2001
	2002
	2002/2001
	2002/2001

	604
	I. TRŽBY ZA PRODEJ ZBOŽÍ
	3,254
	2,772
	85.2
	-482.0

	504
	A. NÁKLADY NA PRODEJ ZBOŽÍ
	2,405
	2,066
	85.9
	-339.0

	 
	+    O B C H O D N Í   M A R Ž E
	849
	706
	83.2
	-143.0

	 
	II.  V Ý K O N Y
	18,699
	26,687
	142.7
	7,988.0

	601,602
	1. Tržby za prod.vl.výr.a služeb
	18,699
	26,687
	142.7
	7,988.0

	 
	byty
	2,698
	2,684
	99.5
	-14.0

	 
	nebytové prostory
	13,331
	15,416
	115.6
	2,085.0

	 
	služby infocentrum
	2,572
	2,841
	110.5
	269.0

	 
	parkovací služby
	 
	5,625
	#DIV/0!
	5,625.0

	 
	ostatní
	98
	121
	123.5
	23.0

	61ka
	2. Změna st. vnitrop.zás. vl.výroby
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	62ka
	3. Aktivace
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	 
	B.   VÝKONOVÁ   SPOTŘEBA
	9,023
	12,870
	142.6
	3,847.0

	501až503
	1. Spotřeba materiálu a energie
	714
	1,206
	168.9
	492.0

	 
	PHM
	35
	47
	134.3
	12.0

	 
	DHM do 1000Kč
	61
	42
	68.9
	-19.0

	 
	DHM do 20.000Kč
	 
	327
	#DIV/0!
	327.0

	 
	kancel. a propag. mat.
	263
	163
	62.0
	-100.0


	 
	el.energie
	132
	202
	153.0
	70.0

	 
	plyn
	140
	172
	122.9
	32.0

	 
	ostatní
	83
	253
	304.8
	170.0

	51ka
	2. Služby
	8,309
	11,664
	140.4
	3,355.0

	 
	opravy do 100.000
	621
	1,033
	166.3
	412.0

	 
	opravy nad 100.000
	4,442
	2,737
	61.6
	-1,705.0

	 
	DDNM 1-30tis.Kč
	 
	61
	#DIV/0!
	61.0

	 
	cestovné 
	51
	92
	180.4
	41.0

	 
	reprezentace
	22
	56
	254.5
	34.0

	 
	telefon+internet
	418
	462
	110.5
	44.0

	 
	poštovné
	38
	53
	139.5
	15.0

	 
	reklama, propagace, inzerce
	106
	116
	109.4
	10.0

	 
	nájemné
	908
	3,992
	439.6
	3,084.0

	 
	leasing
	0
	212
	#DIV/0!
	212.0

	 
	služby výpoč.techniky
	113
	109
	96.5
	-4.0

	 
	zprostředkovatelské služby IC
	757
	736
	97.2
	-21.0

	 
	průvodcovské služby IC
	 
	261
	#DIV/0!
	261.0

	 
	ostatní nakupované služby
	282
	820
	290.8
	538.0

	 
	ostatní
	551
	924
	167.7
	373.0

	 
	PŘIDANÁ HODNOTA
	10,525
	14,523
	138.0
	3,998.0
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Provozní výsledek hospodaření (tabulka 1 – a,b) ve výši 5,9 mil.Kč se stal hlavním zdrojem celkového zisku společnosti  za rok 2002 (6,2 mil.Kč). Z této částky tvořil „čistý zisk“ z prodeje nemovitého majetku (rozdíl tržeb a zůstatkové ceny majetku minus daň z převodu) 2,1mil. Tuto část provozního HV je možno kvalifikovat jako mimořádný vliv, neboť prodej majetku nemá charakter běžné (provozní) činnosti. Meziroční nárůst provozního HV o 4,3mil.Kč byl ovlivněn především vyšším „čistým ziskem“ z prodeje nemovitého majetku (+2,2mil.Kč), vyššími tržbami z pronájmu nebytových prostor (+2,2mil.Kč) a dosaženým provozním ziskem nově zřízeného střediska parking (1,2mil.Kč).

	 tab. 1 - b
	 
	 
	 
	 
	v tis. Kč

	 
	 
	 
	 
	%srov.
	rozdíl

	účet
	 
	2001
	2002
	2002/2001
	2002/2001

	 
	C.   O S O B N Í   N Á K L A D Y
	4,765
	7,345
	154.1
	2,580.0

	521,522
	1. Mzdové náklady
	3,479
	5,368
	154.3
	1,889.0

	523
	2. Odměny členům orgánů spol.
	72
	54
	75.0
	-18.0

	524až526
	3. Náklady na soc.zabezpečení
	1,117
	1,753
	156.9
	636.0

	527,528
	4. Sociální náklady
	97
	170
	175.3
	73.0

	53ka
	D. Daně a poplatky
	399
	559
	140.1
	160.0

	 
	daň z nem
	57
	65
	114.0
	8.0

	 
	daň z převodu nem.
	265
	414
	156.2
	149.0

	 
	ostatní
	77
	80
	103.9
	3.0

	551
	E. Odpisy dl.nehm. a hm.majetku
	4,225
	4,574
	108.3
	349.0

	 
	DHM
	3,668
	4,482
	122.2
	814.0

	 
	DDHM
	446
	0
	0.0
	-446.0

	 
	DNM
	111
	92
	82.9
	-19.0

	641,642
	III. Tržby z prodeje dl.maj. a mat.
	3
	8,141
	271,366.7
	8,138.0

	541,542
	F. Zůst.cena prod. dl.maj.a mat.
	0
	5,670
	#DIV/0!
	5,670.0

	652,654-5
	IV. Zúčt.rezerv a čas.r.prov.výn.
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	552,554-5
	G. Tvorba rezerv a čas.r.prov. nákl.
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	657-659
	V. Zúčt.oprav. pol. do prov. výnosů
	1,086
	759
	69.9
	-327.0

	557-559
	H. Zúčt.opr.pol.do prov.nákladů
	777
	376
	48.4
	-401.0

	644,46,48
	VI. Ostatní provozní výnosy
	1,289
	2,044
	158.6
	755.0

	 
	dotace na opravy
	1,035
	858
	82.9
	-177.0

	 
	pojistné plnění - povodně
	 
	973
	#DIV/0!
	973.0

	 
	ostatní
	254
	213
	83.9
	-41.0

	543-546,48
	I. Ostatní provozní náklady
	1,121
	1,040
	92.8
	-81.0

	 
	dary
	11
	29
	263.6
	18.0

	 
	odpis nedobyt.pohledávek
	408
	419
	102.7
	11.0

	 
	úroky (KTK)
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	 
	ost.provoz.nákl.-TZ do 40tis.
	69
	106
	153.6
	37.0

	 
	pojištění majetku
	195
	207
	106.2
	12.0

	 
	odpočet DPH
	373
	171
	45.8
	-202.0

	 
	ostatní
	65
	108
	166.2
	43.0

	(-)697
	VII. Převod provozních výnosů
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	(-)597
	J. Převod provozních nákladů
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	 
	*    PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
	1,616
	5,903
	365.3
	4,287.0
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Z porovnání jednotlivých položek nákladů a výnosů 2002/2001 vyplývá výraznější rozdíl zasluhující komentář u následujících položek: tržby za prodeje zboží v infocentru zaznamenaly patnácti procentní pokles (-0,5ml.Kč), který je důsledkem dopadu loňských povodní na místní cestovní ruch,  významný nárůst nákladů na spotřebu materiálu a energie a na služby, tzv. výkonové spotřeby  (+3,8mil.Kč) jde zejména na vrub nákladů nového střediska parking (3,3mil.Kč, z toho nájemné městu činilo 3mil.Kč) a nákladů spojených s odstraňováním povodňových škod (1,0mil.Kč), meziroční zvýšení osobních nákladů (+2,6mil.Kč) souvisí s nárůstem počtu stálých zaměstnanců společnosti (meziročně +11,5 na celkem 25,5, z toho: 9 středisko parking, 1 obchodní manažer cest.ruchu manažer, 1 manažer rozvojových projektů, 0,5 referent správy nemovitostí) – pozn.: tzv. průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený vzrostl meziročně ze 14 na 22.

Výrazný meziroční rozdíl vykazuje rovněž položka tržby z prodeje dlouhodobého majetku, kde hlavním jejich zdrojem byl zejména prodej objektu Horní Brána 511 (Porákův dům) za 7mil. Kč a pak prodej přístavku k budově Masná 131 za 700 tis. Kč. Významný nárůst ostatních provozních výnosů souvisí s inkasem pojistného plnění na krytí výdajů spojených s odstraňováním povodňových škod.
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Finanční výsledek hospodaření (tabulka 2) ve výši 357tis.Kč dosáhl zhruba úrovně minulého roku (+78tis.Kč), přestože ve struktuře jeho tvorby došlo meziročně k podstatným změnám: „zisk“ z prodeje cenných papírů (dluhopisů /hypoteční zástavní listy/ ČMHB) „přidal“ meziročně do tvorby finančního HV 270tis.Kč,  výnosové úroky poklesly o 461tis. Kč v důsledku snížení volných finančních prostředků na termínovaných vkladech a dluhopisů, poklesly rovněž i placené úroky o 188tis.Kč (snížení zůstatku bankovních úvěrů o 4,6mil.Kč), kladné saldo ostatních finančních výnosů a nákladů ve výši 1,2mil.Kč (zejména vliv plné úhrady úroků z úvěrů od ČMRZB) zůstalo prakticky na úrovni minulého roku.

	 tab. 2
	 
	 
	 
	 
	v tis. Kč

	 
	 
	 
	 
	%srov.
	rozdíl

	účet
	 
	2001
	2002
	2002/2001
	2002/2001


	661
	VIII. Tržby z prodeje cen.pap.a vkl.
	4,695
	2,703
	57.6
	-1,992.0

	561
	K. Prodané cenné papíry a vklady
	4,635
	2,370
	51.1
	-2,265.0

	 
	IX. VÝNOSY Z FIN. INVESTIC
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	665A
	1. Výnosy z cen.pap. a vkl.
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	665A
	2. Výnosy z ost.inv.cen.pap. a vkl.
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	665A
	3. Výnosy z ostat. dl. fin. majetku
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	666
	X. Výnosy z krátkodobého fin. maj.
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	674
	XI. Zúčt.rezerv do fin. výnosů
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	574
	L. Tvorba rezerv na fin.náklady
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	679
	XII. Zúčt.oprav.pol. do fin.výnosů
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	579
	M. Zúčt.oprav. pol. do fin.nákladů
	159
	4
	2.5
	-155.0

	662
	XIII. Výnosové úroky
	501
	40
	8.0
	-461.0

	 
	úroky z vkladů
	224
	17
	7.6
	-207.0

	 
	úroky z HZL
	250
	22
	8.8
	-228.0

	 
	ostatní
	27
	1
	3.7
	-26.0

	562
	N. Úroky placené
	1,465
	1,277
	87.2
	-188.0

	 
	úroky z 19mil.úvěru (N 2)
	1,436
	947
	65.9
	-489.0

	 
	úroky z 6 mil. úvěru  (M 129)
	0
	30
	#DIV/0!
	30.0

	 
	úroky z 5mil půjčky města
	0
	299
	#DIV/0!
	299.0

	 
	úroky z 10mil. úvěru (parkingprojekt) 
	 
	0
	#DIV/0!
	0.0

	 
	ostatní
	29
	1
	3.4
	-28.0

	663,668
	XIV. Ostatní finanční výnosy
	1,755
	1,978
	112.7
	223.0

	 
	úrok.dot. čmrzb: 19mil.úvěr (N 2)
	1,391
	1,002
	72.0
	-389.0

	 
	úrok.dot. čmrzb: 6mil.úvěr (M 129)
	0
	396
	#DIV/0!
	396.0

	 
	úrok.dot. čmrzb:10mil.(parkingprojekt)
	 
	0
	#DIV/0!
	0.0

	 
	kurzové zisky
	364
	580
	159.3
	216.0

	 
	ostatní
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	563,568
	O. Ostatní finanční náklady
	413
	713
	172.6
	300.0

	 
	kurzové ztráty
	333
	595
	178.7
	262.0

	 
	bankovní poplatky
	80
	118
	147.5
	38.0

	 
	ostatní
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	(-)698
	XV. Převod finančních výnosů
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	(-)598
	P. Převod finančních nákladů
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	 
	*  FINANČNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
	279
	357
	128.0
	78.0
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Výsledek hospodaření za účetní období  (tabulka 3) – zisk 6,2mil.Kč  byl o 4,7mil.Kč lepší, než v roce 2002. Důvody meziročního nárůstu celkového výsledku hospodaření jsou popsány v části věnující se provoznímu výsledku hospodaření. Jak vyplývá z číselných údajů pro celkový hospodářský výsledek po zdanění má zásadní význam nulová daň z příjmů, jejíž uplatnění umožňuje akumulovaná daňová ztráta z minulých let, jejíž výše činila ke konci hodnoceného roku 38mil.Kč.  

	 tab.  3
	 
	 
	 
	 
	v tis. Kč

	 
	 
	 
	 
	%srov.
	rozdíl

	účet
	 
	2001
	2002
	2002/2001
	2002/2001

	 
	R. DAŇ Z PŘÍJMŮ ZA BĚŽ.ČINNOST
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	591,595
	1.  - splatná
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	592
	2.  - odložená
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	 
	 
	 
	 
	
	

	 
	**  VÝSL. HOSPODAŘENÍ ZA BĚŽ.ČINNOST
	1,895
	6,260
	330.3
	4,365.0

	
	
	
	
	
	

	68ka
	XVI. Mimořádné výnosy
	62
	4
	6.5
	-58.0

	58ka
	S. Mimořádné náklady
	439
	41
	9.3
	-398.0

	 
	T. DAŇ Z PŘÍJMŮ Z MIMOŘ. ČIN.
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	593
	1.   - splatná
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	594
	2.   - odložená
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	 
	 
	 
	 
	
	

	 
	*   MIMOŘÁDNÝ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
	-377
	-37
	9.8
	340.0

	
	
	
	
	
	

	596
	U. Převod podílu na HV společníkům
	0
	0
	#DIV/0!
	0.0

	
	
	
	
	 
	 

	 
	*** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ÚČ. OBD.
	1,518
	6,223
	409.9
	4,705.0

	 
	    VÝSL. HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM
	1,518
	6,223
	409.9
	4,705.0
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Hospodaření střediska INFOCENTRUM

Hospodaření infocentra zachycuje  následující tabulka. Na výsledcích minulého roku se zásadním způsobem podepsaly srpnové povodně. Zatímco v předchozích letech docházelo meziročně takřka pravidelně k nárůstu tržeb za prodej zboží, v roce 2002 zaznamenaly tyto tržby  15ti procentní pokles  a dostaly se na úroveň roku 2000 (2.659tis.Kč). Výrazný úbytek turistů v období při a po povodních ovlivnil významně i tržby za prodej služeb. Zde  se ovšem aktivní obchodní politikou podařilo tento dopad zčásti kompenzovat a zajistit  10ti procentní meziroční nárůst celkových tržeb.

	 
	 
	 
	 
	 
	v tis. Kč

	 
	 
	 
	 
	%srov.
	rozdíl

	účet
	 
	2001
	2002
	2002/2001
	2002/2001

	604
	Tržby za prodej zboží
	3,254
	2,772
	85.2
	-482

	 
	OBCHODNÍ MARŽE
	849
	706
	83.2
	-143

	602
	Tržby za prodej služeb
	2,572
	2,841
	110.5
	269

	 
	*zprostředkovatelské
	1,296
	1,314
	101.4
	18

	 
	*průvodcovské
	349
	531
	152.1
	182

	 
	*směnárenské
	166
	134
	80.7
	-32

	 
	*internet
	98
	125
	127.6
	27

	 
	*autoguide
	88
	48
	54.5
	-40

	 
	*půjčování aut
	2
	8
	400.0
	6

	 
	*ubytování
	530
	549
	103.6
	19

	 
	*ost.služby
	43
	132
	307.0
	89


Hospodaření střediska PARKING

Rovněž hospodaření nově vytvořeného střediska parking bylo výrazně poznamenáno loňskými povodněmi. Z vývoje tržeb z parkovišť do začátku povodní je možné poměrně reálně odhadovat, že  bez této události by roční tržby byly vyšší cca o 1,5mil.Kč. Přes uvedený výpadek tržeb hospodařilo středisko v prvém roce svého provozu se ziskem ve výši 1,2mil.Kč, a to při nájemném za pronájem městských parkovišť ve výši 3mil.Kč.

	 
	 
	 
	 
	 
	v tis. Kč

	 
	 
	 
	 
	%srov.
	rozdíl

	účet
	 
	2001*
	2002**
	2002/2001
	2002/2001

	602
	Tržby za prodej parkovacích služeb
	5,398
	5,704
	105.7
	306

	* roční tržby bývalého provozovatele, ** tržby od 1.4./převzetí parkovišť/ do 31.12.2002
	
	


Finanční situace

Finanční situace společnosti byla v průběhu roku zásadní způsobem ovlivněna srpnovými povodněmi. Jak bylo uvedeno v úvodní části výroční zprávy,  dopad povodní do objemu disponibilních finančních zdrojů převyšoval částku 19 mil. Kč. To si vyžádalo radikální zásah 
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zejména do investiční části plánu, kde byl provedeny škrty ve výši zhruba 10mil.Kč. Řešení vzniklé situace pomohlo významně i odložení splatnosti 5mil. krátkodobé finanční půjčky od zakladatele o jeden rok. Podařilo se tak dopad povodní zcela eliminovat a zajistit finanční situaci  vyrovnanou během celého roku.  Na finanční rovnováhu mělo příznivý vliv i stoprocentní krytí  výdajů na odstraňování povodňových škod z pojistného plnění a získání „povodňových“ grantů na opravy povodněmi poškozeného nemovitého majetku ve výši 0,6mil.Kč. Na konci roku činil zůstatek na běžném účtu společnosti 5,7mil.Kč. Následující tabulka zachycuje změny hlavních položek majetku a zdrojů jeho krytí.
	
	
	
	
	v tis. Kč

	AKTIVA
	změna  2002
	
	PASIVA
	změna 2002

	Stálá aktiva
	-1.360
	 
	Vlastní kapitál
	6.325

	dlouhodobý hmotný majetek
	-1.347
	 
	 
	 

	Oběžná aktiva
	5.809
	 
	Cizí zdroje
	-2.511

	zásoby
	160
	 
	krátkodobé závazky
	2.327

	krátkodobé pohledávky
	6.672
	 
	z toho: z obch.styku
	2.775

	z toho: z obch.styku
	6.745
	 
	bankovní úvěry a výpomoci
	-4.654

	finanční majetek
	-1.023
	 
	 
	 

	Aktiva celkem
	4.231
	 
	Pasiva celkem
	4.231


Podrobný obraz  finanční a důchodové situace společnosti podává  analýza účetních výkazů – tzv. finanční analýza. Následující tabulka obsahuje vybrané poměrové ukazatele, které nejlépe charakterizují finanční situaci společnosti z hlediska hlavních sledovaných oblastí – zadluženosti, likvidity neboli schopnosti dostát svým závazkům, obrátkovosti a rentability.

	ukazatel
	jednotka
	2001
	2002
	 
	propočet

	Celková zadluženost (věřitelské riziko)
	%
	9
	8
	 
	cizí zdroje/aktiva

	Doba návratnosti úvěrů
	roky
	2.1
	0.7
	 
	úvěry/(HV*+odpisy)

	Možnost dalších úvěrů
	mil.Kč
	11,1
	36,0
	 
	max.úvěr.zatížení při spl. 4roky-úvěry

	Likvidita I.stupně - okamžitá (0.5-0.2)
	 
	0.66
	0.44
	 
	fin.majetek/krátkodobé závazky

	Likvidita II.stupně - pohotová (1.2-0.7)
	 
	0.91
	1.15
	 
	(fin.majetek+krátkodobé pohl.)/kr. záv.

	Likvidita III. stupně - běžná (2.5-2.0)
	 
	2.03
	2.03
	 
	(oběžná aktiva-dld.pohl.)/kr. závazky

	Provozní kapitál
	mil.Kč
	10,6
	10,5
	 
	oběžná aktiva - krátkodobé závazky

	Doba splácení dluhu z cash flow
	roky
	3.2
	1.6
	 
	(závazky-fin.majetek)/bilanční CF*

	Rentabilita tržeb
	%
	6
	21
	 
	zisk/tržby

	Doba obratu zásob
	dny
	39
	31
	 
	zásob/tržby x 360

	Doba splatnosti pohledávek
	dny
	42
	112
	 
	kr.pohledávky/tržby x 360

	Rentabilita nákladů
	%
	5
	16
	 
	zisk/náklady

	Mzdová produktivita - z tržeb 
	Kč
	6,30
	5,50
	 
	tržby/mzdové náklady

	*HV=hospodářský výsledek, CF=cash flow
	
	
	
	
	


ZPRÁVA  DOZORČÍ  RADY

Dozorčí rada Českokrumlovského rozvojového fondu, spol. s  r.o. na základě předložených účetních výkazů a po vysvětlení dotazů členů dozorčí rady doporučila valné hromadě společnosti:

1. schválit roční účetní závěrku  za rok 2002,

2. schválit návrh jednatelů společnosti na vypořádaní hospodářského výsledku  za rok 2001 -  o zisk   6.222.515,77 Kč snížit neuhrazenou  ztrátu minulých let.

V Č. Krumlově, 12.června  2003

Zbyněk MÁCA

                  PŘEDSEDA DOZORČÍ RADY

FINANČNÍ  ČÁST  A  VÝROK  AUDITORA

Účetní závěrka

Příloha tvořící součást účetní závěrky

Zpráva auditora
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Účetní závěrka

Rozvaha a výkaz zisků a ztrát v plném znění tvoří přílohu výroční zprávy

Příloha tvořící součást účetní závěrky

k 31.12.2002

I. OBECNÉ ÚDAJE
Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r. o. (dále je společnost) je česká právnická osoba, společnost s ručením omezeným, která vznikla dne 16. prosince 1991 a sídlí v Masné ulici čp. 131 v Českém Krumlově. Předmět činnosti společnosti dle zápisu v obchodním rejstříku tvoří tyto hlavní činnosti:  zprostředkovatelská, investorská a inženýrská činnost v oblasti stavebnictví, příprava staveb a odborný technický dozor, technické činnosti v dopravě, koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje, provozování cestovní agentury, hostinská činnost, směnárenská činnost, poskytování telekomunikačních služeb.

Zakladatelem a jediným společníkem je Město Český Krumlov.

Změny v obchodním rejstříku v průběhu roku 2002: předmět podnikání se doplnil o „technické činnosti v dopravě“ a o „provozování cestovní agentury“.

Složení členů statutárních a dozorčích orgánů k 31.12.2002:

Jednatelé
Miloš Michálek (místostarosta)



Ing. Miroslav Reitinger (ředitel)

/3. jednatel, JUDr. František Mikeš (starosta), jmenován v lednu 2003/

Dozorčí rada
Ing. Josef Musil



Ing. Václav Domin



Alena Svobodová

Společnost má v Českém Krumlově kromě ředitelství v Masné ulici 131 ještě středisko INFOCENTRUM  na Náměstí Svornosti čp. 2 a má v pronájmu městská parkoviště v Jelení zahradě, Pod poštou, U Střelnice, U Agipu a U Jízdárny.

Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený na plně zaměstnané: 24, z toho řídících pracovníků: 1. 

Celkové vyplacené mzdové prostředky:  5.368 tis. Kč, z toho řídícím pracovníkům: 541 tis. Kč.

Odměny statutárním a dozorčím orgánům:  54 tis. Kč.

Členům statutárních orgánů nebyly poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky ani jiná plnění v peněžní či naturální formě.
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II. POUŽITÉ ÚČETNÍ METODY, ZÁSADY A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ

Účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem o účetnictví a podle postupů účtování pro podnikatele ve znění platném pro rok 2002.

■ 1. Způsob ocenění

a) Zásoby nakupované pro zařízení společnosti jsou oceněny v pořizovacích cenách.

b) Zásoby ani hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek ve vlastní režii společnost nevytváří.

c) Cenné papíry jsou oceněny cenou pořízení. Majetkové účasti (podíl v a.s. Bohemia Properties, Český Krumlov) je oceněn rovněž cenou pořízení.

d) DHM je oceňován pořizovacími cenami.

■ 2. Způsob  stanovení reprodukční pořizovací ceny

u majetku oceněného v této ceně a pořízeného v průběhu účetního období – nebylo použito.

■ 3. Vedlejší pořizovací náklady,

pokud se vyskytují u pořízení zásob, jsou zahrnuty do pořizovací ceny zásob.

■ 4. Změny ve způsobu oceňování

v průběhu roku: žádné

■ 5. Opravné položky (OP)

byly vytvořeny v roce 2002 k finančním investicím – ke vkladům v ostatních podnicích, a to ve výši 3.986Kč, tj. ve výši rozdílu mezi vytvořenými OP k 31.12.2001 a stanoveným podílem 0,09% k vlastnímu kapitálu společnosti Bohemia Properties, a.s. k 31.12.2002. Společnost měla k 31.12.2002 podíl 0,09% na základním kapitálu uvedené a.s., což představuje v absolutním vyjádření 198tis.Kč. Vlastní kapitál činil k 31.12.2002 253.227tis.Kč.

Koncem účetního období byly vytvořeny opravné položky k pohledávkám dle zákona 586/92 Sb. ve znění pozdějších úprav a doplňků a dle zákona 593/92 Sb. v platném znění. Tyto OP byly zachyceny na účtech 391000 a činily ke konci účetního období 824tis.Kč. Na vrub nákladů byly vytvořeny OP k pohledávkám ve výši 247tis.Kč,  naproti tomu byly sníženy OP zákonné o 391tis.Kč a převedeny do výnosů.

Kromě těchto zákonných OP byly vytvořeny  OP účetní k pohledávkám splatným až do 30.6.2002, a to ve výši 129 tis,. Kč. Naproti tomu byly sníženy OP účetní o 368tis.Kč, tj. o výši která mohla být uplatněna jako daňové opravné položky (pohledávky splatné po 31.12.1994 až do 30.6.2002)  nebo jejich úhrady. Stav OP účetních je 685tis.Kč.

■ 6. Odpisový plán

byl stanoven Vnitropodnikovou směrnicí společnosti. Byla použita lineární odpisová metoda při tomto stanovení účetních odpisů: u odpisové skupiny 1-4 použity sazby dle zákona o dani z příjmů č. 586/92 Sb. v platném znění. Výjimku tvoří pouze odpisy staveb a budov a jejich technického zhodnocení. U  těchto skupin majetku jsou vnitropodnikovou směrnicí stanoveny sazby – v 1.roce 0,51%, v dalších letech 1,24%.

■ 7. Přepočet cizí měny 

na českou měnu byl uplatněn pouze u valutových pokladen, devizových  účtů a u účtu peníze na cestě (261) – nerealizované směny valut peněžním ústavem, kde byl použit platný denní kurzovní lístek k 31.12.2002 vyhlašovaný ČNB a uveřejněný v Hospodářských novinách.

FINANČNÍ ČÁST A VÝROK AUDITORA 

III. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁT

■ 1. Vysvětlivky k položkám výkazů

Vysvětlivky k ř. 45 rozvahy:

v celkové částce 10.653tis.Kč je obsažena pohledávka za prodej objektů Horní Brány 511 firmě Vidox, s.r.o. a které byl vzhledem k následkům povodní v srpnu 2002 stanoven splátkový kalendář kupní ceny až do roku 2003 – k 31.12.2002 neuhrazená částka činí 3.325tis.Kč. Dále je zde evidována záloha poskytnutá Českou pojišťovnou na povodňové škody ve výši 2.000tis.Kč, která byla rovněž formou zálohy poskytnuta firmě Vidox, s.r.o. na objekty Horní Brána 511.

Vysvětlivky k ř. 59 rozvahy:

v částce 8.821tis. Kč je obsaženo i nájemné za objekt Za nádražím 241, které bylo zaplaceno v letech 1997-1999 Městu Český Krumlov a bylo placeno na 99 let dopředu – 8.487tis. Kč

Vysvětlivky k ř. 60 rozvahy:

v částce 143tis. Kč je obsažen předpis daru firmy Bohemia Properties,a.s. ve výši 100tis.Kč (použití tohoto daru je již promítnuto v nákladech společnosti)

Vysvětlivky k ř. 90 rozvahy:

přijaté ekonomické nájemné z bytů v nově rekonstruovaných domech placené na 5 let dopředu

Vysvětlivky k ř. 93 rozvahy:

přijaté jistoty při uzavírání nájemních smluv na nebytové prostory od nájemců NP

Vysvětlivky k ř.99 rozvahy:

z celkové částky 449tis. Kč připadá na předpis daně z převodu nemovitostí (areál Horní Brána 511, část pozemku Masná 131) 385tis. Kč, která byla splatná a uhrazena v roce 2003.

Vysvětlivky k ř.103 rozvahy:

zůstatek nesplaceného úvěru k 31.12. 2002 činil 7.221tis. Kč. V prosinci r.2001 byla uzavřena dohoda s Městem Český Krumlov o krátkodobé půjčce ve výši 5.000tis. Kč, která byla současně poskytnuta a jejíž splatnost byla prodloužena až do listopadu 2003 vzhledem k následkům povodní v srpnu 2002.

Vysvětlivky k ř. 110 rozvahy:

v částce 558tis. Kč je obsažena částka 500tis. Kč – dotace Krajského úřadu v Českých Budějovicích na povodňové opravy kulturních památek, které budou realizovány až v roce 2003.

Vysvětlivky k ř. 17 výsledovky:

v částce je obsažena daň z převodu nemovitosti ve výši 407tis. Kč ( za prodané objekty Horní Brána

511, objekt na Trojici, pozemky Latrán 141 a Masná 131) 

Rozpis k ř. 18 výsledovky:

4.482tis. Kč odpisy hmotného investičního majetku a 92tis. Kč odpisy nehmotného investičního majetku

Vysvětlivky k ř. 25 výsledovky:

v této částce jsou obsaženy státní dotace na opravy kulturních památek 858tis. Kč, náhrada pojistného plnění za povodňové škody ve výši 973tis.Kč, výnosy z již odepsaných, ale uhrazených pohledávek (Pingitzerová) 103tis.Kč.

Vysvětlivky k ř. 26 výsledovky:

171tis. Kč odpočet DPH (koeficient), 419tis. Kč odpis nedobyt. pohledávek, které jsou však kryty výnosy ze zúčtování oprav. položek, které jsou uvedeny na ř. 23 výsledovky, dále pak pojištění majetku 207tis.Kč  a technické zhodnocení ve výši 106tis.Kč.

Rozpis k ř. 30 výsledovky:

2.703tis. Kč tržby z prodeje dluhopisů (HZL ČSOB)

Rozpis k ř. 31 výsledovky:

2.370tis. Kč nákupní cena prodaných dluhopisů (HZL ČSOB)

Rozpis k ř. 45 výsledovky:

947tis. Kč úroky z investičních úvěru, 299tis. Kč úroky z půjčky Města Český Krumlov
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Rozpis k ř. 46 výsledovky:

v této částce jsou zahrnuty refundace úroků z úvěrů  od ČMZRB, a.s. – 1.398tis. Kč, a kurzové zisky – 580tis. Kč

Rozpis k ř. 47 výsledovky:

v této částce jsou zahrnuty 118tis. Kč bankovní poplatky, 595tis. Kč kurzové ztráty

Rozpis k ř. 54 výsledovky:

v částce je obsažen i účet 582 – manka a škody, kde byly zúčtovány povodňové škody ve výši 41tis. Kč.

■ 2. Podstatné změny

mezi datem účetní závěrky a datem předložení a schválení účetní závěrky nedošlo k žádné podstatné změně.

■ 3. Hmotný a nehmotný investiční majetek kromě pohledávek

STAV K 31.12.2002 
a) Dlouhodobý hmotný  majetek (DHM)  v tis. Kč




 
PC 

 
 Oprávky 
       

    ZC 

Budovy, haly, stavby 
         226 263


  16 710


209 553

Přístr., stroje, zařízení
             4 020


    2 834


    1 186

Dopravní prostředky 
                509 


       509

  
           0

Inventář

                712


       317

    
       395

Pozemky 
  
           27 254


           0

 
  27 254

Umělecká díla

                140


           0                         

       140

CELKEM

         258 898


   20 370
                          238 528

b) Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) v tis. Kč




 
 PC 


   Oprávky 
       
                  ZC 

Software 


  346


        205


      141

CELKEM

              346

                     205                                           141

ZMĚNY V ROCE 2002 v Kč
a) Dlouhodobý hmotný majetek:

Počáteční stav DHM v ZC
  




              240 633 074,-             
(+) Přírůstky  DHM v Kč:






      8 069 768,-


1) nákup DHM nad 40tis. Kč:

    4 071 001,-

3 ks PC - nové
                                                                                                                 75 107,-

1 ks PC odkoupené od Služeb Města Č.K.                                                                    111.962,-

modernizace 4 ks PC                                                                                                        46.590,-

kuchyňská linka – Latrán 54                                                
                                     36 667,-

modernizace  vybavení prodejny INFO                                                                             35 800,-
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tři byty v panelových domech:




-Špičák 117/11                                                                           206 745,-

                                      -Plešivec  358/4                                                                          247 985,-

                                      -Plešivec 387/15                                                                         249 545,-




-podíl na pozemcích
          17 600,-

čtyři garáže:

      -areál Pod rybníkem                                                                                                    110 000,-

      -Plešivec                                                                                                                      125 250,-

      -Rožmberská ul.                                                                                                            95 000,-

      -u Střelnice                                                                                                                   219 000,-

      -pozemky                                                                                                                       45 750,-

areál ZZN Plešivec:

       -budovy                                                                                                                       307 000,-

       -pozemky                                                                                                                 2 141 000,-

2) technické zhodnocení budov:





                      3 998 767,-

Latrán 6 – odhlučnění podlahy                                                                                             85 327,-

Latrán 67 – klášter klarisek                                                                                                145 331,-

Latrán 54 – zázemí fi UNIOS                                                                                          1 205 731,-

Kostelní 161 - ZUŠ

                                                                                      2 562 378,-

(-) Úbytky DHM v Kč: 

                                                                                   -10 174 789

1) odpisy    


                                                                                      3 778 014,-

Odpisy DHM


                                                                                      3 778 014,-

2) Prodeje DHM                                                                                                               5 670 214,-

areál Horní Brána 511(Porákův dům)- budovy                                                                2 096 366,-

                                                           - stavby                                                                 1 906 428,-

                                                           - pozemky                                                             1 238 610,-

areál Trojice - jedna provozní budova                                                                                192 947,-

                    -  pozemek                                                                                                       45 502,-

pozemky - Masná 131                                                                                                        104 261,-

               - Latrán 78                                                                                                             86 100,-

3) Vyřazení                                                                                                                         726 561,-

demolice části objektů Trojice - budovy                                                                              639 541,-

                                                - přístavby                                                                             64 900,-

poškozený majetek povodněmi-Hradební 60                                                                       22 120,-                     

Konečný stav DHM v ZC
                                                                                  238 528 053,-

b) Dlouhodobý nehmotný majetek

Počáteční stav DNM v ZC





                     150 738,-             
(+) Přírůstky  DNM v Kč:






       +  82 810,-


1) Nákup software nad 60tis.






           82 810,-

upgrade SW vstupenky                                                                                                     82 810,-
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(-) Úbytky DNM v Kč: 

                                                                                      - 91 962,-

odpisy dlouhodobého nehmotného majetku


                                     91 962,-

Konečný stav DNM v ZC

                                                               
           141 586,-

c) Jiný majetek neuvedený v rozvaze 

společnost nemá.

d) Majetek, který je zatížen

Zástavní práva jsou na objekty:

- Latrán 7 a Latrán 12 jako zajištění kontokorentního úvěru od KB Český Krumlov  (v průběhu roku 1999 však úvěr nebyl vůbec čerpán).

- Náměstí 2,  Horní 157, Hradební 60, Latrán 13 a Radniční 129 jako zajištění úvěrů od SMW ve výši 25 mil.Kč

Věcné břemeno k domu č. 131 Masná ul. ,p.č.67/1 – věcné břemeno chůze. Dále věcné břemeno ke st. p. č. 72 a 269 v kat. území Křenov u Kájova – objekty rozhledna a restaurace na Kleti, kde jsou vyčleněny cca 5 m² pro JIVAK pro údržbu a instalaci el. proudu a dále 50x178x225 m pro Povodí Vltavy pro umístnění antény na střeše a k přístupu k ní.

e) Investiční majetkové cenné papíry 

Společnost je vlastníkem těchto akcií a. s. Bohemia Properties, a.s.: 1 ks akcie v nominální hodnotě  100.000,- Kč, 9 ks akcií v nominální hodnotě  10.000,- Kč a 8 ks akcií v nominální hodnotě 1.000,- Kč, v celkové hodnotě 198.000,- Kč. Tato hodnota byla stanovena po fúzi společností Růže, a.s. Český Krumlov a Prague Properties, a.s. Praha k 31.7.2001. Rozdíl mezi pořizovací cenou těchto akcií (1,056.440 Kč) a skutečnou cenou  je vyjádřen opravnými položkami k finančnímu majetku (824.550 Kč). Finanční výnosy z těchto akcií dosud nejsou. 

■ 4. Pohledávky

a) Pohledávky po lhůtě splatnosti 

 Splatné pohledávky 

Celková výše


Tvorba zák.opr. pol.

   k 31.12.1995


    71.761,-                                                23.681,-

   k 31.12.1996

                 37.201,-         
                           12.276,-

   k 31.12.1997
                               1.983,-                                                     654,-

   k 31.12.1999                             704.860,-                                              548.201,-

   k 31.12.2000                             231.156,-                                              180.986,-

   k 30.06.2001


  121.714,-                                                58.579,-

   CELKEM                                1, 168.675,-                                             824.377,-

 Kromě zákonných opravných položek byly vytvořeny opravné položky účetní u pohledávek,

 u kterých není předpoklad, že budou uhrazeny, a to v tomto složení:

 Splatné pohledávky




     Výše účetních oprav. položek

   k 31.12.1995

     




             48.080,-

   k 31.12.1996




          


 24.925,-
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   k 31.12.1997




          


   1.329,-

   k 31.12.1999




            


156.659,-

   k 31.12.2000




           


  50.170,-

   k 30.06.2001







  63.135,-

    CELKEM




        

 
344.298,-

V evidenci společnosti jsou ještě pohledávky z pronájmu bytů a za služby spojené s bydlením

neuhrazené k 31. 12. 2002 ve výši 550tis. Kč. Analytická evidence podle jednotlivých dlužníků 

k těmto pohledávkám je vedena samostatným systémem pro vedení bytové agendy.  K  těmto

pohledávkám byly vytvořeny účetní opravné položky ve výši 340tis. Kč.

b) Pohledávky k podnikům ve skupině

společnost nemá

c) Pohledávky kryté podle zástavního práva

společnost nemá

■ 4. Vlastní kapitál
U základního kapitálu nedošlo v průběhu roku 2002 k žádným změnám. Na základě usnesení valné hromady ze dne 24.06.2002 byla o zisk z roku 2001 ve výši 1.518tis. Kč snížena neuhrazená ztráta minulých let. Celkově se vlastní kapitál zvýšil oproti roku 2001 o dosažený zisk v letošním roce, tj. o 1.518tis. Kč a o dar od firmy Bohemia Properties, a.s.Český Krumlov na podporu obnovení  cestovního ruchu a kulturních aktivit. Nadále zůstává 100% vlastníkem společnosti Město Český Krumlov. 

O vzniklý zisk za běžné účetní období roku 2002 ve výši 6.222.515,77Kč je navrhováno snížit neuhrazenou ztrátu minulých let.

■ 5. Závazky
a) Závazky po lhůtě splatnosti

společnost vykazuje ke konci roku celkem 223tis . Kč závazků po lhůtě splatnosti. Jedná se částečně o dodávky, které byly reklamovány a tudíž je jejich splatnost sporná (200tis.Kč), jedna neuhrazená faktura bude zúčtována s vyúčtovanými službami, které byly firmě poskytnuty (15tis. Kč) a u jedné faktury byl chybně uveden účet, na který byla platba směrována, tudíž byla proplacena až v r.2003 (8tis. Kč).

b) Závazky k podnikům ve skupině

společnost nemá

c) Závazky, které nejsou vyúčtovány v účetnictví a tudíž neuvedené v rozvaze:

zástavní právo jako zajištění  kontokorentního úvěru od Komerční banky, a.s. společnosti na objektech  (úvěrová smlouva v roce 2002 neuzavřena):

- Latrán 7 (450tis. Kč)

- Latrán 12 (347tis. Kč)

zástavní právo jako zajištění úvěrů od SMW banka, a.s.  společnosti na objektech:

- Náměstí 2, Horní 157, Hradební 60, Latrán 13 a Radniční 129 (v celkové hodnotě 25 mil.Kč)
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zástavní právo jako zajištění úvěrů od ČSOB, a.s.  společnosti na objektech:

- Radniční 28 a 29 (v celkové hodnotě 13 mil.Kč)

d) Společnost poskytla záruky

Společnost žádné záruky neposkytla.

Tyto závazky uvedené pod bodem c) jsou na podrozvahových účtech, nejsou tedy vykazovány v účetních výkazech.

■ 6. Rezervy

Společnost nemá k 31.12.2002 vytvořeny žádné zákonné rezervy na opravy hmotného investičního

majetku.

■ 7. Výnosy z běžné činnosti dle jednotlivých činností
Správa domovního majetku 

39,117.973,- Kč

Infocentrum



  6,010.616,- Kč

výnosy ze zahraničí společnost nemá

■ 8. Výnosy vynaložené na výzkum a vývoj 
společnost nemá            

V Č. Krumlově, 12. června   2003

Ing. Miroslav REITINGER v.r.

        ředitel společnosti

Příloha:

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH K 31.12.2002
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Příloha

	
	PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (CASH FLOW - CF) k 31.12.2002            

	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	 
	ukazatel
	 
	 
	2001
	2002

	P.
	POČÁTEČNÍ ZŮSTATEK PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ
	 
	17,078
	6,688

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Z.
	ÚČETNÍ ZISK/ZTRÁTA Z BĚŽ.ČINNOSTI PŘED ZDANĚNÍM
	 
	1,893
	6,260

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	A.1.
	Úpravy o nepeněžní operace (A.1.1.ažA.1.5.)
	 
	 
	6,203
	3,404

	A.1.1. 
	odpisy stálých aktiv
	 
	 
	4,633
	4,993

	A.1.2.
	opravné položky, rezervy, přech.účty
	 
	 
	669
	234

	A.1.3.
	zisk z prodeje stálých aktiv
	 
	 
	-63
	-2,803

	A.1.4.
	výnosy z dividend
	 
	 
	0
	0

	A.1.5.
	vyúčtované nákladové a výnosové úroky
	 
	 
	964
	980

	A*
	ČISTÝ CF Z PROVOZNÍ ČINNOSTI (Z+A.1.)
	 
	 
	8,096
	9,664

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	A.2.
	Potřeba pracovního kapitálu (A.2.1až2.3.)
	 
	 
	6,213
	-4,519

	A.2.1.
	pohledávky z provozní činnosti
	 
	 
	1,485
	-6,686

	A.2.2.
	krátkodobé závazky z provozní činnosti
	 
	 
	5,064
	2,327

	A.2.3.
	změna stavu zásob
	 
	 
	-336
	-160

	A**
	ČISTÝ CF Z PROVOZNÍ ČINNOSTI A*+A.2.
	 
	 
	14,309
	5,145

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	A.3.
	Výdaje z plateb úroků s výj.kap.úr.
	 
	 
	-1,465
	-1,020

	A.4.
	Přijaté úroky
	 
	 
	501
	40

	A.5.
	Zaplacená DP za běž.činnost a doměrky
	 
	 
	0
	0

	A.6.
	Mimořádné účetní případy vč. DP m.č.
	 
	 
	-377
	-37

	A***
	ČISTÝ CF Z PROVOZNÍ ČINNOSTI (A**+A.3.až6.)
	 
	12,968
	4,128

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	B.1.
	Výdaje za stálá aktiva
	 
	 
	-23,251
	-11,257

	B.2.
	Příjmy z prodeje stálých aktiv
	 
	 
	4,698
	10,844

	B.3.
	Půjčky a úvěry zpřízněným osobám
	 
	 
	0
	0

	B.***
	ČISTÝ CF Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI (B.1.až3.)
	 
	 
	-18,553
	-413

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	C.1.
	Změna stavu závazků
	 
	 
	-4,805
	-4,838

	C.2.
	Dopady změn vl.jmění na peněžní prostředky (C.2.1.-6.)
	 
	0
	100

	C.2.1.
	zvýšení základního jmění nebo rezerv
	 
	 
	0
	0

	C.2.2.
	vyplacení podílu na vl.jmění společnosti
	 
	 
	0
	0

	C.2.3.
	dary, dotace do vl.jmění a další
	 
	 
	0
	100

	C.2.4.
	úhrada ztráty společníky
	 
	 
	0
	0

	C.2.5.
	přímé platby na vrub fondů
	 
	 
	0
	0

	C.2.6.
	vyplacené dividendy a podíly vč.daně
	 
	 
	0
	0

	C.*** 
	ČISTÝ CF Z FINANČNÍ ČINNOSTI (C.1.až3.)
	 
	 
	-4,805
	-4,738

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	F. 
	ČISTÝ CASH FLOW (A.***+ B.***+ C.***)
	 
	 
	-10,390
	-1,023

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	R.
	KONEČNÝ STAV PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ (P.+F.)
	 
	6,688
	5,665
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Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

zpracováno dle § 66a, odst.9 Obchodního zákoníku

Zpracovatel: 

Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o. se sídlem Masná 131, 381 01 Český Krumlov, IČO: 42 39 61 82, jakožto osoba ovládaná - dále jen Osoba B

Osoba ovládající:

Město Český Krumlov, Náměstí Svornosti 1, Český Krumlov, IČO: – osoba ovládající (jediný společník) – dále jen Osoba  A

Ostatní propojené osoby (s aktivním vztahem): 

Služby města Český Krumlov, s.r.o., Domoradice 1, Český Krumlov, IČO:  25 15 13 21 – dále jen Osoba C

TEZA  CK s.r.o., Vyšný 100, Český Krumlov, IČO: 49 02 92 01– dále jen Osoba D

Přehled uzavřených smluv a jejich plnění

a) výčet smluv uzavřených mezi propojenými osobami

aa) s ovládající osobou:

1) 3 smlouvy o převodu vlastnictví bytu v panelových domech (č.117,118/na st.parcele1667,1666 – byt č.117/11, 387, 388/2670 – byt č.387/15, 357 a 358/2640 – byt č.358/4), prodávající Osoba A, kupující Osoba B, realizováno na základě poptávky Osoby B za cenu dle znaleckého posudku (rok uzavření 2002)

2) Nájemní smlouva o pronájmu městských parkovišť, pronajímatel Osoba A, nájemce Osoba B, realizováno na základě poptávky Osoby B za cenu v místě obvyklou (2002 ve znění dodatků č. 1-4)

3) Nájemní smlouva o pronájmu parkoviště „U jízdárny“, pronajímatel Osoba A, nájemce Osoba B, realizováno na základě poptávky Osoby B za cenu v místě obvyklou (2002)

4) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene umístění inženýrských sítí a jiných vedení do pozemních komunikací – kanalizační přípojka pro objekt Masná 129, budoucí povinný z věc.břemene Osoba A, budoucí oprávněný z věc.břemene Osoba B, uzavřeno na základě žádosti Osoby B – bezúplatně (2002)

5) Dohoda o zřízení stavby ve veřejném zájmu – rozvodu veřejného osvětlení v rámci investiční akce investora, Osoby A (Rekonstrukce IS Hradební ulice) na nemovitosti ve vlastnictví Osoby B – bezúplatně (2002) 

6) Smlouva o nájmu nebytových prostor – sklepy radnice, objekt Náměstí Svornosti čp. 1, pronajímatel Osoba A, nájemce Osoba B, realizováno na základě poptávky Osoby B za cenu v místě obvyklou (2001)

7) Nájemní smlouva – nebytové prostory (kanceláře), objekt Náměstí Svornosti čp. 2, pronajímatel Osoba B, nájemce Osoba A, uzavřeno na základě poptávky Osoby A za ceny v místě obvyklé (2001)

8) smlouva o úvěru, věřitel Osoba A, dlužník Osoba B, uzavřeno na základě požadavku nájemce za cenu (úrok)  pro dlužníka příznivou (2001, dodatek č.1 ve 2002))

9) Nájemní smlouva – dům Za Nádražím čp. 241, pronajímatel Osoba A, nájmece Osoba B realizováno na základě poptávky Osoby B za cenu v místě obvyklou (1997)

10) Smlouva o nájmu – dům Horní ulice čp. 151, pronajímatel Osoba A, nájemce Osoba B, realizováno na základě poptávky Osoby B za cenu v místě obvyklou (1996)
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ab) s ostatními propojenými osobami:

2x Smlouva o nakládání s odpady pr.a fyz.osob oprávněných k podnikání na území města Český Krumlov - odběratel Osoba B, dodavatel Osoba C, plnění za ceny stanovené městskou vyhláškou

b) výčet jiných právních úkonů mezi propojenými osobami

1) plnění za dodávky tepla, odběratel Osoba B, dodavatel Osoba D, plnění za ceny běžné

2) plnění za odvoz a uložení  odpadu, provádění úklidu, sečení travnatých ploch a keřů na provozovaných  parkovištích, odběratel Osoba B, dodavatel Osoba C, plnění za ceny běžné

c) výčet opatření přijatých propojenými osobami či uskutečněnými ovládanou osobou

Nebyla přijata

d) výčet vzájemných plnění s újmou způsobenou ovládané osobě

Veškeré smlouvy a vzájemná plnění propojených osob byly realizovány za použití cen běžných v obvyklém obchodním styku.

V Č. Krumlově, 29. března  2003

Ing. Miroslav REITINGER v.r.

         ŘEDITEL SPOLEČNOSTI
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Stanovisko dozorčí rady ke zprávě o vztazích mezi propojenými osobami

Po přezkoumání Zprávy o vztazích mezi propojenými osobami dozorčí rada zkonstatovala, že neshledala v této zprávě a její úplnosti nedostatky.

V Č. Krumlově, 12.června  2003

  Zbyněk MÁCA v.r.

                        PŘEDSEDA DOZORČÍ RADY
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§ o ovéreni ucetni zavérky k 31.12.2002
Ceskokrumlovského rozvojového fondu, spol. s r.o.

Obchodni jméno a sidlo ucetni jednotky, v niz byl proveden audit ucetni zavérky:

Ceskokrumlovsky rozvojovy fond, spol. s r.o.
Masna 131

38101 Cesky Krumlov

1CO: 42396182

Zprava je urena spoleénikiim spolecnosti Ceskokrumlovsky rozvojovy fond, spol. s r.o.

1. Provedl jsem audit ucetni zavérky spolecnosti s rufenim omezenym Ceskokrumlovsky
rozvojovy fond, spol. s r.o. k 31.12.2002, =za uacetni obdobi od 1. 1.2002 do 31.12.2002. Za
sestaveni uetni zavérky je odpove€dny statutarni organ spolec¢nosti. Moji tGlohou je vydat na zakladé
auditu vyrok k této ucetni zavérce.

2. Audit jsem provedl v souladu se zakonem ¢. 254/2000 Sb., o auditorech a auditorskymi smérnicemi
vydanymi Komorou auditorti Ceské republiky. Tyto smémice pozaduji, aby byl audit naplanovan a
proveden tak, aby auditor ziskal pfiméfenou jistotu, Ze icetni zavérka neobsahuje vyznamné nespravnosti.
Audit zahrmuje vybérovym zplisobem provedené ovefeni uplnosti a prikaznosti ¢astek a informaci
uvedenych v Gcetni zavérce. Audit rovnéz zahmuje posouzeni pouzitych ucetnich postuptli a vyznamnych
odhadii u¢inénych ucetni jednotkou a zhodnoceni celkové prezentace ucetni zavérky. Jsem presvédcen,
ze provedeny audit poskytuje priméfeny podklad pro vydani vyroku k ucetni zavérce.

3. Podle mého nazoru, uéetni zavérka k 31.12.2002 za ucetni obdobi od 1.1.2002 do 31.12.2002
podava ve viech vyznamnych ohledech vérny a poctivy obraz aktiv, zavazku, vlastniho kapitalu
a financ¢ni situace spolecnosti Ceskokrumlovsky rozvojovy fond, spol. s r.o. k 31.12. 2002
a vysledku hospodareni za rok 2002 v souladu se zakonem ¢. 563/1991 Sb., o ucetnictvi
a dalsimi pislusnymi predpisy platnymi v Ceské republice.
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[image: image2.jpg]4. Ovetil jsem rovnéZ soulad informaci uvedenych ve vyroéni zpravé za rok 2002 s ovéfovanou déetni
zavérkou. Podle mého nizoru jsou informace uvedené ve vyrocni zpravé za rok 2002 ve viech
vyznamnych ohledech v souladu s adetni zavérkou k 31.12.2002.

5. Vyrotni zprava za rok 2002 obsahuje i zpravu o vztazich mezi propojenymi osobami podle § 66a
obchodniho zdkoniku. Za Uplnost a spravnost zpravy o vztazich mezi propojenymi osobami odpovida
statutarni organ  spolecnosti. OvéFil jsem vécnou spravnost Gdaji uvedenych v této zpravé
a nezjistil jsem vyznamné nespravnosti.

V Ceském Krumlove€, dne 16. 6. 2003

Auditor: Ing. Radovan Rizi#
osveédcent o zapisu do seznamu auditort ¢. 1556
Horni 2
38101 Cesky Krumlov
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